

§ 274

Ansökan från Brottsofferjouren om verksamhetsstöd för 2022

INLEDNING

Brottsofferjouren har inkommit med ansökan om verksamhetsstöd för 2022.

Brottsofferjouren ska ge medmänskligt stöd till brottsdrabbade kommun-
innevånare, dess anhöriga och vittnen och ge dem vägledning i rättsprocessen.
Brottsofferjouren arbetar också aktivt tillsammans med såväl offentlig som annan
ideell verksamhet på både lokal, regional och nationell nivå. Allt för att öka
kunskapen om brottsoffers behov och rättigheter och för att bidra till förbättrade
förutsättningar för målgrupperna.
Föreningen omfattar samtliga tio av länets kommuner.

Beslutsunderlag

Bilaga KS 2021.1889, skrivelse från Brottsofferjouren med bilagor


Yrkanden

Anders Wigelsbo (C) yrkar
att ledningsutskottet föreslår att kommunstyrelsen beslutar
att till Brottsofferjouren Västmanland bevilja verksamhetsstöd om 137 867 kronor
för verksamhetsåret 2022, att tas ur kommunstyrelsens förfogande.

BESLUT

Ledningsutskottet föreslår att kommunstyrelsen beslutar
att till Brottsofferjouren Västmanland bevilja verksamhetsstöd om 137 867 kronor
för verksamhetsåret 2022, att tas ur kommunstyrelsens förfogande.

Skickas till
Kommunstyrelsen

Justerandes sign 			Utdragsbestyrkande
---	--	--	--------------------



2021-04-29
Kommunstyrelsen
Sala kommun
Box 304
733 25 Sala

Ansökan om Sala kommuns stöd till Brottsofferjouren Västmanlands verksamhet 2022.

Brottsofferjouren Västmanlands uppdrag, syfte och mål framgår av bifogad verksamhetsplan.

Brottsofferjouren ska ge medmänskligt stöd till brottsdrabbade kommuninnevånare, dess anhöriga och vittnen och ge dem vägledning i rättsprocessen.

Föreningen omfattar samtliga tio av länets kommuner. Ert stöd avser att gagna just Era kommuninnevånare.

Brottsofferjouren arbetar också aktivt tillsammans med såväl offentlig som annan ideell verksamhet på både lokal, regional och nationell nivå. Allt för att öka kunskapen om brottsoffers behov och rättigheter och för att bidra till förbättrade förutsättningar för målgrupperna.

Vi äskar 6 kr/capita (**137 867 kr**) för verksamhetsår 2022

Västerås den 29 april 2021

Brottsofferjouren Västmanland

Carolina Edlund
Verksamhetsledare



Förtydligande gällande äskande från er kommun

Vi har – utifrån riktlinjer från vårt riksorgan Brottsofferjouren Sverige – enats om att för 6 kr/capita från respektive kommun kan vi fortsatt erbjuda samt ge god kvalitet till respektive kommuninnevånare i Västmanland. För att få fortsätta Brottsofferjourarbete krävs att följa de minimikrav och riktlinjer som Brottsofferjouren Sverige tar fram. Ett krav från Brottsofferjouren Sverige är bland annat att det finns avlönad samordnande personal på varje jour- det för att kunna garantera brottsutsatta, vittnen och anhöriga likvärdigt stöd av god kvalitet oavsett var denne bor i länet eller i Sverige.

Personalkostnader är den post som utan konkurrens är den största och inför 2022 är vår förhoppning att vi möjligen kan anställa ytterligare person för att vi ska nå ut till alla kommuner för att anordna Informationer/föreläsningar, rekrytera ytterligare volontärer med mera.

De kommunala bidragen är- förutom ett minimalt verksamhetsstöd från Brottsoffermyndigheten - de enda medlen vi har för att bedriva vår verksamhet. Med ett år av Covid-19 kan konstateras att stödet vi ger betyder mycket och det vi påstod i vårt förra äskande- att vårt arbete på Brottsofferjouren gör skillnad i isolerade pandemitider har- har gjort just det. Det har varit ett år som på många sätt varit speciellt och tufft och/men vad som känns fantastiskt är att vi ärligt kan säga att vår verksamhet har bedrivits utan avkall på att ge stöd till de som behöver oss och tack vare ett utökat digitalt arbetssätt har hemmaarbete möjliggjorts för såväl volontärer som anställda. Tyvärr är pandemin ej över och vad som också kan konstateras är att det troligen en fortsatt tid framöver kommer behövas extra stort stöd för utsatta personer.

Med hopp om ett fortsatt generöst om än adekvat bidrag från er kommun vill vi även passa på att påminna er om att vi gärna kommer till just er kommun för att informera om vår verksamhet. Vi kan medverka digitalt om så önskas. Samtliga kommuner i Västmanland är lika viktiga för oss, större som mindre. Brottsutsatta, vittnen och anhöriga finns oberoende var du/vi bor.

Med vänlig hälsning,

Carolina Edlund, verksamhetsledare Brottsofferjouren Västmanland



Konstituerande möte i Brottsofferjouren Västmanland styrelse för 2021

Tid: 2021-03-24 (direkt efter föreningens årsmöte)

Plats: Digitalt möte, Zoom

Närvarande: Sonja Olofsson
Elisabeth Kantor
Maria Westman
Anders Nygren
Sanela Cerimagic

§ 1 Ordförande öppnade mötet
§ 2 Till vice ordförande valdes Elisabeth Kantor
§ 3 Till sekreterare valdes Maria Westman
§ 4 Att teckna föreningen valdes Sonja Olofsson och Sanela Cerimagic var och en för sig

§ 5 **Föreslagna styrelsemöten:**
2021-04-13, 2021-06-01, 2021-08-24, 2021 -10-19,
2021-12-07

Vid protokollet

Maria Westman
Sekreterare

Sonja Olofsson
Ordförande



VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Brottsofferjouren Västmanland för 2020

Inledning

Brottsofferjouren Västmanland, BOJ, är en ideell förening som är politiskt och religiöst oberoende. Brottsofferjouren ger råd och stöd till brottsutsatta, anhöriga och vittnen och stödet är frivilligt och kostnadsfritt.

Samtliga inom BOJ har avgett tystnadslofte för att i största mån skydda att uppgifter röjs gällande den hjälpsökande.

Arbetet bedrivs av ideellt arbetande volontärer samt anställd personal. I uppdraget ingår att lyssna och bekräfta samt att ge praktiska råd kring rättsprocess och ersättningsfrågor. Det finns även möjlighet att få stöd i Västmanlands tingsrätt för vittnen och målsägande i samband med rättegång. I Västerås bedrivs dessutom Stödcentrum för unga i BOJ Västmanlands regi.

Verksamhetsberättelsen är en dokumentation och avstämning i förhållande till aktivitetsmålen i föreningens verksamhetsplan.

BOJ Västmanland är medlem i riksförbundet BOJ Sverige. Föreningen har under året gett stöd till brottsdrabbade i samtliga 10 kommuner i Västmanland. Antalet medlemmar i föreningen uppgår till 55 st. varav två företag.

Styrelsens sammansättning

Ordförande	Sonja Olofsson
Vice ordförande	Elisabeth Kantor
Sekreterare	Maria Westman
Övriga ledamöter	Anders Nygren Sanela Cerimagic Roger Götheden
Adjungerad kassör	Ingrid Doyle

Revisorer Maria Stridell
 Klara Almroth
 båda från Klara siffror

Valberedning Ingrid Doyle

Året som passerat har varit minst sagt speciellt och medfört utmaningar för både anställda, förtroendevalda och volontärer inom BOJ.

Styrelsen har under året haft 5 protokollförda sammanträden samt 2 st. så kallade ”skriftlig avrapportering” som under våren ersatte fysiska möten på grund av Covid-19.

Fokus har bland annat lagts på:

- Att ständigt anpassa verksamheten efter aktuella Covid-19direktiv för att alltid nå ut till stödsökande på ett säkert och skyndsamt sätt,
- en effektiv och rationell administration relaterad till stor förening med bibehållen personalstyrka,
- att erhålla likvärdigt verksamhetsbidrag från respektive kommun,
- ett fortsatt nära samarbete med polisen, främst Brottsoffer- och Personsäkerhetssektionen (BOPS),
- att säkerställa att arbetet inom jouren sker utifrån de styrdokument som finns upprättade,
- samt uppföljning av vårt idéburna offentliga partnerskap (IOP) med Västerås stad samt förberedelser för förnyad avtalsperiod.

Anställd personal

BOJ Västmanland har tre tillsvidareanställda.

- Verksamhetsledare och samordnare för vuxenstöd (100%)
- Samordnare för vittnesstöd (50%)
- Socionom vid Stödcentrum för unga (100%)

Stödpersonsverksamhet

Verksamheten ger stöd till brottsutsatta, vittnen och anhöriga. Under 2020 arbetade 16 stödpersoner i verksamheten. Den stödsökande får, inom ett dygn från att BOJ fått kännedom om att stödsökande önskar kontakt, ett informativt textmeddelande (SMS) från BOJ Västmanland om att denne kommer att bli kontaktad av stödperson inom cirka 10 arbetsdagar. Kontakt sker alltid på ett respektfullt och professionellt sätt. Under 2020 anpassade BOJ Västmanland verksamheten efter restriktioner kring Covid-19 och tack vare att stödet främst sker per telefon har verksamheten kunnat fortlöpa utan några särskilda svårigheter och de som önskat stöd från

verksamheten har erhållit det. Verksamheten har på grund av pandemi enbart haft en fysisk stödpersonträff under året, övriga fysiska träffar inklusive samkväm ställdes på grund av Folkhälsomyndighetens restriktioner/rekommendationer in. I början av året hölls enskilda uppföljningssamtal med respektive stödperson och samordnare genomförde även en digital hatbrottsutbildning med en mindre stödpersongrupp tillsammans med BOJ Sverige via digital plattform.

Vittnesstödsverksamhet

Verksamheten ger stöd och praktisk information till målsägande, vittnen och anhöriga vid Västmanlands tingsrätt. Under januari till mitten av mars bemannade 18 vittnesstödare regelbundet vid tingsrätten. I samband med utbrottet av Covid-19 i mars följde vittnesstödet Folkhälsomyndighetens riktlinjer och uppmanade vittnesstödare som tillhörde någon riskgrupp att stanna hemma.

Vittnesstödsverksamhetens fysiska närvaro på tingsrätten pausades helt under en period. I stället övergick verksamheten till stöd via telefon av samordnare vid jouren. Information om detta fick vittnen och målsägande genom ett covid19-anpassat brev som skickats ut tillsammans med kallelsen från tingsrätten samt genom tydlig skyltning i tingsrättens vänthall om vart vittnen och målsägande kan vända sig. I slutet av oktober återupptogs den fysiska närvaron av vittnesstödet vid tingsrätten, dock i liten utsträckning med ett fåtal vittnesstödare som kunde bemanna.

I december inleddes en rekrytering av nya vittnesstödare. Grundutbildningen beräknas inledas i början 2021. De befintliga vittnesstödare som tillhör riskgrupp av Covid-19 har fått tillgång till olika webbutbildningar för att hålla intresset för volontäruppdraget uppe. Samtliga vittnesstödare erbjöds även digitala uppföljningssamtal under året. En vittnesstödsträff genomfördes i början av året men inga övriga samkvämsträffar har erbjudits med hänvisning till Folkhälsomyndighetens rekommendationer.

Stödcentrum för unga

Verksamheten ger stöd till barn och unga under 20 år i Västerås kommun som utsatts för brott, bevittnat brott eller är anhörig. Under 2020 har Stödcentrum fortsatt samverka med aktörer som arbetar med barn och unga, bland andra Change2change, here4U, barn- och ungdomshälsan samt barnpilotsgruppen. Stödcentrum har även besökt polisaspiranterna för att informera om Brottsofferjouren. Under året har Stödcentrum föreläst både fysiskt och digitalt på tre gymnasieskolor samt två grundskolor om bland annat nätrelaterade brott, könsroller och brott samt trafficking. Under hösten påbörjades en medverkan i en referensgrupp hos Brottsofferjouren Sverige för att vara med och utveckla en bok om barn och våld i nära relation som kommer att släppas under 2021.

I oktober startade Stödcentrum utbildningen ”Barnperspektiv till barnrättsperspektiv” via here4U som syftar till att skapa kunskap om barnkonventionen och barns rättigheter.

Medlemsträffar, utbildningar och konferenser

På grund av Covid-19 och de restriktioner som gällt har BOJ Västmanland anpassat sätt att mötas efter de digitala verktyg som funnits. Styrelsemöten har genomförts digitalt och samtliga anställda har deltagit i digitalt genomförda samordnarkonferenser anordnade av BOJ Sverige samt Brottsoffermyndigheten via plattformen Zoom. Även BOJ Sveriges ordförandekonferens var genomgående digital och genomfördes under hösten med positivt resultat.

Det har erbjudits många webinarium under året till samtliga engagerade i jouren och för att nämna några gav Per Brinkemo en föreläsning om klankulturer. Andra webinarium som medlemmar deltagit i är föreläsningen ”Riva hinder” om våld i nära relation, ämnet HBTQ och utsatthet där Lukas Svärd beskriver livet som transperson, Marco Helles höll i en föreläsning om mångfald och rasism och Center mot våldsbejakande extremism bjöd in till webbkonferens med rubriken ”Hotet från ensamagerande gärningspersoner-hur ser det ut och vad gör vi för att motverka dessa krafter?” Projekt ”Orädd demokrati” diskuterades digitalt tillsammans med projektansvarig Markus Heile och Polisens hat- och demokratibrottsenhet.

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) och ekonomiska bidrag från kommunerna

Styrgruppen för vårt IOP har haft 2 möten under året. Västerås stads representant i styrgruppen, (verksamhetschef för område Vuxen, Individ-och familjeförvaltningen, Västerås stad), har tillsammans med både verksamhetsledare samt ordförande för BOJ Västmanland enats om hur verksamhetens skall följas upp.

Verksamhetsledare för BOJ Västmanland samt representant för Stödcentrum för unga har under året bjudits in och deltagit i sammanträde för Individ- och familjenämnden i Västerås för att ge information kring verksamheten och tydliggöra vikten av ett fortsatt Idéburet offentligt partnerskap.

I oktober beslutades det på sammanträde i Individ- och familjenämnden i Västerås om en förlängning av pågående överenskommelse (IOP), tidsperiod 2021–2023.

BOJ Västmanland har även i år, genom äskande/ansökan om kommunbidrag, strävat efter att respektive kommun bidrar med likvärdigt belopp per kommuninvånare vilket i 8/10 kommuner givit önskvärt resultat.

Information/marknadsföring

BOJ Västmanland har förlängt avtal med Västerås Tidning om att ha en annons om jouten i söndagstidningen som delas ut varje vecka till cirka 100 000 västmanländska hushåll. Annonsering sker även i den digitala versionen av tidningen Magazin24, där BOJ Västmanlands banner sedan starten 2019 haft 2,3 miljoner sidvisningar och av dem har ca 5 300 personer klickat sig vidare till BOJ Västmanlands hemsida. BOJ Västmanlands syns även i Kungsörs Kultur- och fritidsguide

BOJ Västmanland fanns under 2020 omnämnt på 6 kommuners hemsidor. BOJ Västmanland syntes bland annat på den sida man normalt söker på om man är utsatt för våld i nära relation samt under rubriken "Kris och säkerhet".

Lokalradion, P4 Västmanland, uppmärksammade BOJ Västmanland/Stödcentrum för unga genom att ha ett inslag om ungas oro att utsättas för personrån där socionom Ida Högback medverkade. I februari gjorde Fagerstaposten en intervju med verksamhetsledare som resulterade i en artikel som publicerades där BOJ Västmanlands uppdrag och verksamhet beskrevs närmare.

Länsstyrelsen arrangerade tillsammans med BOJ Västmanland, Polisen, pensionärsorganisationer och Länsbildningsförbundet i Västmanland en digital träff med temat "Nu räcker det" där fokus var bedrägeribrott mot äldre. Verksamhetsledare för BOJ Västmanland informerade om vad en bedrägeriutsatt kan förvänta sig för stöd och hjälp vid kontakt med BOJ.

BOJ Västmanlands sociala medieflöde syns på Facebook och uppdateras frekvent, dels meddelas där kontinuerligt vad som sker inom den lokala jouten, dels delas inlägg upplagda av BOJ Sveriges Facebook.

Ekonomi

För år 2020 redovisas en vinst med 504 tkr.

Verksamheten har finansierats genom idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Västerås stad med 1 435 000 kr. Övriga kommuners föreningsbidrag under året har varit Fagersta 80 784 kr, Skinnskatteberg 26 574 kr, Norberg 34 770 kr, Sala 136 896 kr, Hallstahammar 50 000 kr, Köping 26 268 kr, Kungsör 52 000 kr, Surahammar 60 528 kr och Arboga 14 000 kr. Verksamhetsbidrag från Brottsoffermyndigheten har uppgått till 110 000 kr för stödpersonsverksamheten och 330 000 till vittnesstödssamordningen samt ett verksamhetsbidrag på 35 000 kr till vittnesstödsverksamheten. Utöver det har Brottsoffermyndigheten bidragit till grundutbildningsprojekt. Medlemsavgifterna har uppgått till 9230 kr.

Föreningens likviditet är god. Vid slutet av 2020 uppgick kassan till 2 697 294 kr.

Styrelsen föreslår årsstämman följande disponering av tillgängliga vinstmedel:

Balanserad vinst: 1 930 826 kr

Årets vinst: 503 743 kr

2 434 569 kr Balanseras i ny räkning

Statistik

Sammanlagt under 2020 hanterades 1030 nyinkomna ärenden totalt i BOJ Västmanlands regi (Stödcentrum för unga inkluderat) vilket motsvarar en total minskning med 127 nyinkomna ärenden jämfört med föregående år.

Stödpersonsverksamheten hanterade 900 nyinkomna ärenden (totalt hanterades 974 ärenden de redan befintliga inkluderat) i Västmanland år 2020. Det är en minskning med 95 nyinkomna ärenden sedan föregående år. Könsfördelning var 62 % kvinnor och 38 % män.

Hypotes till ärendeminskning under 2020 är ett möjligt resultat av Covid-19 och dess restriktioner. De brott (misshandel, olaga hot med mera) som annars sker under helger i/utanför restauranger och nattklubbar har minskat och det är annars ärenden som normalt hamnar hos BOJ Västmanland. Även ärenden som inkommer per telefon, där vittnen/målsägande har frågor angående vittnesmål i tingsrätten, minskade också vilket torde bero på minskat antal fysiskt kallade vittnen/målsäganden till förhandlingar i Västmanlands tingsrätt under delar av 2020.

Antal hjälpsökande

Kön	Antal
Kvinnor	603
Män	371
Totalt	974

Åldersgrupp	Antal
0-11 år	9
12-17 år	39
18-25 år	148
26-64 år	669
65- år	109
Totalt	974

2020



Sett till brottstyp och kön är det bland män misshandel, olaga hot samt bedrägeri som är de tre vanligaste orsakerna till polisanmälan och bland kvinnor misshandel, olaga hot och ofredande.

Brottstyp fördelat på kön

Brottstyp	Män	Kvinnor	Totalt
Bedrägeri	33	55	88
Brott mot allmän ordning		3	3
Ej brott	1	1	2
Fordonsstöld		2	2
Förfalskning	2		2
Förskingring, utbrott m.m.	1	2	3
Förtal, förolämpning	14	10	24
Grov (kvinno)fridskränkning	3	24	27
Identitetsstöld	3	4	7
Inbrott	4	10	14
Misshandel	82	144	226
Mord, dråp, vållande till annans död		1	1
Mordförsök	4	6	10
Människohandel/-exploatering		3	3
Människorov, frihetsberövande och tvång		5	5
Ofredande	40	86	126
Olaga förföljelse (stalking)		2	2
Olaga hot	82	75	157
Osann utsaga	1	1	2
Rån	28	13	41
Skadegörelse	4	6	10
Stöld	20	38	58
Tjänstefel m.m.	1	3	4
Trafikbrott	3	3	6
Våldtäkt	2	30	32
Våldtäktsförsök		6	6
Vållande till kroppsskada/sjukdom	2	3	5
Overgrepp i rättsak	10	8	18
Överträdelse av kontaktförbud	1	4	5
Övrig ekonomisk brottslighet	8	5	13
Övriga brott mot frihet och frid	20	26	46
Övriga sexualbrott	2	24	26
Totalt	371	603	974

BROTTSOFFER
JOURN
116 006

2020

Stödcentrum för unga hanterade 130 nyinkomna ärenden (totalt hanterades 153 ärenden de redan befintliga inkluderat) under år 2020 vilket är en minskning med 23 nyinkomna ärenden sedan föregående år. Könsfördelningen var helt jämnt fördelat män/kvinnor. Av årets ärenden var 144 brottsoffer, 6 vittnen och 3 anhöriga.

Antal hjälpsökande

Kön	Antal
Kvinnor	77
Män	76
Totalt	153

Åldersgrupp	Antal
0-11 år	8
12-17 år	102
18-25 år	43
Totalt	153

BROTTSOFFER
JOURN
116 006

2020

Sett till brottstyp och kön är det bland män rån, misshandel och olaga hot som är de vanligaste orsakerna till polisanmälan och bland kvinnor misshandel, olaga hot, våldtäkt samt övriga sexualbrott.

Brottstyp fördelat på kön

Brottstyp	Män	Kvinnor	Totalt
Allmänfarliga brott		1	1
Bedrägen		3	3
Fordonsstöld	1		1
Förtal, förolämpning	2		2
Grov (kvinno) fridskränkning	1	4	5
Identitetsstöld		1	1
Misshandel	23	15	38
Mord, dråp, vållande till annans död		1	1
Mordförsök		4	4
Ofredande	2	1	3
Olaga hot	14	12	26
Rån	26		26
Skadegörelse		1	1
Stöld	1	1	2
Trafikbrott	1	1	2
Våldtäkt		11	11
Våldtäktsförsök		4	4
Övergripp i rättsak	3		3
Övrig ekonomisk brottslighet	1	2	3
Övriga brott mot frihet och frid	1	4	5
Övriga sexualbrott		11	11
Totalt	76	77	153



Vittnesstödsverksamheten vid Västmanlands tingsrätt

Vittnesstödsverksamheten vid Västmanlands tingsrätt har sammanlagt stöttat 192 personer under 2020. Detta är en markant minskning mot föregående år med anledning av utbrottet av covid-19. Av årets hjälpkontakter var 123 vittnen, 34 målsägande, 23 anhöriga och 12 tilltalade. Tiden för stödet uppgick till 151,5 timme. Vittnesstödet har utöver det varit närvarande som stöd i rättssalen vid sammanlagt sex tingsrättsförhandlingar.

Avslut

Styrelsens tack

Våra stödpersoner och vittnesstödjare gör tillsammans med våra anställda en ovärderlig insats för människor i en utsatt och svår situation. Ett stort tack riktas till dem för deras insatser! Särskilt under detta mycket speciella år.

Ett varmt tack även till våra bidragsgivare (se rubrik Ekonomi) som gör det möjligt för oss att hålla en god kvalitet i vårt huvudsakligen ideella arbete. Vi vill även tacka våra bidragsgivare Länsförsäkringar Bergslagen, Västerås tidning och Magazin24. Tack riktas också till Kungsörs Kultur- och fritidsguide.

Vi vill även tacka Facebookgruppen "Dagens ros Västerås!" som under hösten valde att uppmana sina medlemmar att skänka pengar till BOJ Västmanland.

Västerås i februari 2021

Sonja Olofsson

Elisabeth Kantor

Maria Westman

Sanela Cerimagic

Roger Götheden

Anders Nygren



VERKSAMHETSPLAN

Brottsofferjouren Västmanland 2021

Föreningen, dess syfte och värdegrund

Brottsofferjourens (BOJ) Västmanland ändamål är att erbjuda och ge medmänskligt stöd, information och praktisk vägledning till brottsutsatta, vittnen och anhöriga. Brottsofferjourens insatser är ett komplement och ett alternativ till myndigheternas stöd. Brottsofferjouren betonar aktiv samverkan med andra organisationer och myndigheter för att kontinuerligt utveckla stödet till brottsutsatta och stärka deras rättigheter.

Vår målsättning är att när invånare i Västmanlands län utsätts för brott, direkt eller indirekt, ska BOJ Västmanland vara en självklar stödkontakt.

Verksamheten skall vara väl känd och en självklar samarbetspart för alla aktörer inom verksamhetsområdet. De som har kontakt med BOJ Västmanland ska känna sig trygga och respekterade. Jouren ska ses som ett viktigt komplement till den offentliga sektorn vad gäller brottsofferstöd och brottsförebyggande arbete.

BOJ Västmanlands vision för länets brottsofferstöd är att alla som utsätts för brott ska få ett likvärdigt stöd när det gäller att hantera:

- rättsprocessens alla delar, inklusive polisutredning, skydds- och skadeståndsfrågor samt försäkringsfrågor,
- psykiska, fysiska, sociala och existentiella konsekvenser av brottet.

Verksamheten

Brottsdrabbade, vittnen och anhöriga i länet erbjuds stöd, vägledande information och råd före, under och efter rättsprocessen. Stödet ges genom ideellt arbetande volontärer samt jourens avlönade anställda.

Stödpersoner inom BOJ Västmanland ger via telefon och i personliga möten samtalsstöd, praktiska råd och förmedlar vid behov även kontakt med till exempel försäkringsbolag, hjälporganisationer och myndigheter utifrån behov i det enskilda fallet.

Vittnesstödjare ger information och stöd till målsäganden, vittnen och anhöriga som kallas till Västmanlands tingsrätt. Det händer att ett vittne eller ett målsägande känner behov av stöd även i rättsalen. Då kan vittnesstödjare delta som åhörare.

Unga brottsdrabbade, vittnen och anhöriga i Västerås ges stöd via en anställd socionom. I uppdraget för Stödcentrum för unga ingår även att arbeta förebyggande i skolor och på andra platser där barn och unga vistas. I övriga Västmanländska kommuner är det kommunala verksamheter inom individ- och familjeomsorgen som ger motsvarande stöd till samma målgrupp.

Fokusområden 2021

- Ökad kulturkompetens inom BOJ Västmanland, dels bland redan engagerade i jouren, dels rekrytera volontärer med kulturkompetens/flerspråkighet.
- Mer riktad samverkan i utsatta områden där det finns många brottsutsatta, (samverkan med bland andra inkluderingsteamet, Mimer, Familjecentrum och Paletten).
- Inriktning/ökad kunskap om hatbrott. I hatbrottsarbetet ingår att etablera samverkan med länets hatbrottsutredare inom Polisen.
- Boka minst en träff /år med samtliga kommuner i länet för att beskriva verksamheten, om möjligt i anslutning till de årliga äskanden som görs.
- Identifiera samt kontakta person inom Region Västmanlands folkhälsofunktion för samverkan parallellt med att komma i kontakt med vålds- och brottsutsatta, till exempel Kvinnokliniken och akutmottagningen.
- Fortsätta utveckla vår digitala verksamhet där ett nytt ärendehanteringssystem (automatisk kvalitetsmätning inkluderas i systemet) kommer att introduceras för volontärer och anställda under året samt höja kravet på att volontärer genomför de kurser som finns digitalt på BOJ Sveriges "Kunskapsportalen".
- Marknadsföring/samverkan med Mälardalens högskola.

Tre verksamhetsområden

Stödpersonsverksamheten har en heltidsanställd samordnare som även är jourens verksamhetsledare. Föreningen har cirka 15 aktiva stödpersoner som samtliga arbetar över hela länet. Finansieringen sker dels via Brottsoffermyndigheten dels via kommunala bidrag.

Vittnesstödsverksamheten har en anställd samordnare, 65 %. Föreningen har cirka 20 aktiva vittnesstödjare. Den administrativa delen av verksamheten hanteras på Brottsofferjourens kontor i Västerås och det ideella arbetet sker vid Västmanlands tingsrätt.

Stödcentrum för unga har en anställd socionom på heltid, arbetsplatsen ligger i polishuset nära polisens ungdomssektion. Denna del av verksamheten berör endast barn och unga boende i Västerås kommun och finansieras genom kommunala medel från Västerås Stad. I denna verksamhet arbetar ingen volontär.

Mål för föreningens olika verksamhetsområden 2021

Stödpersonsverksamhet

- God samverkan med polis och övriga relevanta aktörer.
- Stödpersonsgruppen skall bestå av personer med relevant kompetens/ erfarenhet och med ett förhållningssätt som kännetecknas av Brottsofferjourens värdegrund; empatisk, engagerad, trovärdig och ansvarskännande.
- Digitala fortbildningstillfällen i form av stödpersonsträffar, webinarium med mera bör genomföras. Därutöver ska relevanta föreläsningar, studiebesök och kurser kunna erbjudas under verksamhetsåret.
- Ett uppföljningssamtal med samordnare skall erbjudas per år.

Vittnesstödsverksamhet

- God samverkan med tingsrätten och andra relevanta aktörer samt efterleva den lokala överenskommelsen om att vittnesstöd alltid bör finnas i tingsrätten i samband med förhandlingar.
- Vittnesstödsgruppen skall bestå av personer med relevant kompetens/ erfarenhet och med ett förhållningssätt som kännetecknas av Brottsofferjourens värdegrund; empatisk, engagerad, trovärdig och ansvarskännande.
- Digitala fortbildningstillfällen i form av stödpersonsträffar, webinarium med mera bör genomföras. Därutöver ska relevanta föreläsningar, studiebesök och kurser kunna erbjudas under verksamhetsåret.
- Ett uppföljningssamtal med samordnare skall erbjudas per år.

Stödcentrum för unga

- God samverkan med polis, grund- och gymnasieskolor och övriga aktörer som arbetar med barn och unga i Västerås.
- Stödcentrum ska verka i förebyggande syfte genom att besöka platser där barn och unga vistas. Sådana platser kan b.la. vara fritidsgårdar eller andra mötesplatser för unga.
- Arbeta för att sprida och öka kunskap om BOJ Västmanland i sociala medier.

Anställd personal

Brottsofferjouren Västmanland har tre tillsvidareanställda:

- Verksamhetsledare samt samordnare för stödpersonsverksamhet.
- Samordnare för vittnesstöd.
- Samordnare/socionom, Stödcentrum för unga.

Verksamhetsledare samt samordnare för stödpersoner

- Ansvara för samordningen av föreningens verksamhetsområden.
- Samordna stödpersonsverksamheten.
- Kommunkontakt samt om möjligt fysiskt besök i respektive kommun 1 gång/år.
- Ingå i styrgruppen för det Idéburna offentliga partnerskapet med Västerås stad (IOP 2021–2023).
- Samordna och handleda stödpersoner.
- Genomföra uppföljningsamtal med stödpersoner.
- Ansvara för regelbundna träffar för stödpersoner där Brottsofferjourens värdegrund aktivt och kontinuerligt diskuteras.
- Samverka och hålla kontakt med relevanta, externa verksamheter.
- Ansvara för verksamhetsrapportering till styrelsen.

Samordnare för vittnesstöd

- Samordna vittnesstödsverksamheten och vara BOJ's kontaktperson gentemot Västmanlands tingsrätt.
- Ansvara för bemanning av vittnesstödjare i Västmanlands tingsrätt.
- Ansvara för regelbundna träffar med vittnesstödjare där Brottsofferjourens värdegrund aktivt och kontinuerligt diskuteras.
- Ansvara för rekrytering samt med i planering och genomförande av grundutbildning av nya volontärer.
- Ansvara för vidareutbildning/webbutildning av vittnesstödjare och stödpersoner.

Socionom, Stödcentrum för unga

- Planera och genomföra arbetet med unga brottsdrabbade, vittnen och anhöriga.
- Ge råd och stöd till målgruppen och vid behov lotsa vidare till andra relevanta verksamheter.
- Samarbeta med polisens ungdomssektion samt andra relevanta aktörer.
- Ansvara för att upprätthålla skyldighet om tystnads- och anmälningsplikt.

- Representera föreningen vid träffar med andra stödföreningar och samrådsgrupper för barn och ungdomar.
- Ge information till barn och ungdomar i skolor och på platser där barn och ungdomar vistas.
- Ansvara för BOJ Västmanlands sociala mediakonton på Facebook och Instagram samt för Brottsofferjouren Västmanlands hemsida.

Styrelsen

Styrelsens arbete skall präglas av kompetens, samarbetsförmåga, initiativkraft och framtidstro.

- **Arbetsgivaransvar för föreningens personal.**
Styrelsen är ansvarig för ett gott ledarskap, säkerställa att Brottsofferjouren Västmanland följer gällande lagar och avtal, säkerställa en god arbetsmiljö och genomföra medarbetarsamtal en gång per år.
- **Stabil ekonomi**
Styrelsen skall bevaka att verksamheten arbetar inom sina ekonomiska ramar och att medlen används så att de gagnar brottsoffer, vittnen och anhöriga. Styrelsen skall även fortsätta arbeta för enhetliga och längre samverkansavtal/IOP med länets samtliga kommuner.
- **Uppföljning av verksamhetens mål**
Styrelsen skall genomföra, förutom årsmöte, minst sex styrelsemöten under året. Säkerställa uppföljning/verkställande av verksamhetens uppsatta mål



Styrelsen gm Sonja Olofsson, ordförande